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MUNICIPALIDAD DE MlRÁFLORES 

ORDENANZA N ' 117 

Mimflores. 28 do enero 0012003 

El ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES; 

POR CUANTO: 

El Concejo Díslrilel de Miraflores, en Sesión Ordinaria de la fecha: 

CONSIDERANDO; 

Que, el podor tributerio municipal para crear derechos de emisión se encuentra 
establecido, en los artlculos 74· y 194' de la Constitución Politice del Perú, as! 
como en el ertlc(I/o 94 ' de la Loy Orgánica de Municipalidades, aprobadil por Ley 
N" 23853, Y sefla/arla en la Norma IV del Texto Único Ordenado del Código 
Tributario: 

Que, 18 Cuarta Disposición Final de la Ley de Tribvlaci6n Municipal, aprobada 
median/e Decreto Legislativo N' 776, establece que ¡as Municipalidades que 
brinden el servicio de emisión fflCCanizada de actualización de valores. 
determinación do Impuestos y de recibos de pago correspondienles; incluida su 
distribución e domicl/io, pueden cobrar por dichos seNicios no más de OA " de la 
UIT. vigenle 011 do enero de cada ejercicio; 

Ouc, mediante Ordenanza N"101, publicada el 06 de febrem del 2002, se fijó los 
montos por emisión mocanizada, determinación y dislribución relativos at impuesto 
predwl. arblfrios y otros tributos. para el referido año, montos que de acuefl10 a la 
osúuctura do costos elaborados para el presenle año, resultan ser iguales a dicha 
Ordel18nza, por /o que son aplicables para el ejercicio 2003; 

Oue, de acuerdo a /o establecido en el c.onsidemndo anterior, para el prosorUe 
ejercicio. mediante Dccrolo Supremo N" 191-2oo2-EF, se sena/a que el valO( dO la 
Unidad Impositiva Tributaria (UIT). será da Tres Mil Cien Nuevos SoJes (SI. J, 1OO); 

Oue. astando a los Informes N' 005-2003-0A T-MM Y N ' 076-2003-0AJ-MM, 
median/e los cuaJas las OfICinas de Administración Tribu/aria y Asesorfa Jurldica 
respectivamenta, y en uso do las facultades establecidas en la Ley Orgánica do 
Municipalidades, Ley N ' 23853 Y con dispensa del trámite efe Aprobación del Acta, ,e/ Concejo por Unanimidad aprobó la siguiente: 



"'AA FLOAI!I 

U 
MUNICIPALlDAD DE MlRAFlORES 

ORDENANZA 

Articulo 1· Apllqueso para e/ año 2003 los importes cobrados durante e/año 2002 
por los conceptos do emisión mecanizada, determinación, dislribución de ta 
Declaración Jurada, liquidación y recibo de pago del Impuesto Pffldml, Arbitrios, 
Impuesto él los Espectáculos Públicos No Deportivos, Multa Tribuwria, Orden de 
Pago, Resduclón do Determinación, Resolución de Multa Tribularia y Resolución 
de Pérdida de Fraccionamionto, contemplados en la Ordenanza W 101, pubJicada 
el6 de febrero del 2002 en el Diario Oficial El Peruano. 

Articulo 2" Encargar a la Oficina de Administración Tributaria el cumplimiento de la 
presen/9 OrdananZ8. 

POR TANTO: 

REGíSTRESE, COMUNIQUESE, PUBLíQUESE y CÚMPLASE. 

MAX A 
rel.. G .,;0/ Alcalde 


